DE SCHISMATE GRÆCORUM

PER MICHAELEM CERULARIUM IN ROMANAM ECCLESIAM EXCITATO

Et de eorum objectis in Latinos.(Mabill. *Acta SS. ord. S. Bened.*, Sæculi VI parte II, Præf., pag. III.)

1. Jam anni fere ducenti a schismate Photiano effluerant, cum necdum bene obducta cicatrice, aliud non minus perniciosum, et hactenus insanabile exortum est. Post mortem quippe Alexii patriarchæ Constantinopolitani, quæ anno millesimo quadragesimo quarto, mense Februario accidit, subrogatus est in ejus locum Michael, cognomento Cerularius, qui a Joanne gerinano Michaelis imperatoris in exilium actus fuerat ob tyrannidem affectatam, testante Joanne Curopalata. Hinc neophytus ad patriarchale evehctus fastigium, Alexandrino et Antiocheno patriarchis suas prærogativas detrahere conatus, demum in Romanum pontificem, totamque Latinam Ecclesiam se convertit, specie quidem ut cum Romano pontifice et Latina Ecclesia communionem sarciret, sed re ipsa ut causas utriusque conviciandi quæreret ac prætereret. Tunc Romanæ Ecclesiæ præerat Leo IX, Damaso secundo susceptus anno millesimo quadragesimo nono, quo tempore Græci in Apulia contra imperatorem rebellaverant. Hac occasione Cerularius litteras scripsit ad Leonem papam, cum multa, ut ipse (112) aiebat, *humilitate* : « tum ut Leo cum Græcis eadem sentiret, removeretque scandala quæ de Latinis circumferebantur circa orthodoxam fidem, tum ut ipsum sibi benevolam redderet, quo per eum Francorum auxilium contra Græcos rebelles imperatori procuraret. » Eodem tempore Petrus patriarcha novus ecclesiæ Antiochenæ, quæ, uti et Alexandrina, quamdam semper communionem cum Latinis retinuerat, litteras cum fidei catholicæ professione misit ad Leonem pontificem, qui ejus promotionem laudavit confirmavitque. Non tulit hanc Petri Antiocheni moderationem Cerularius, magnopere improbens quod Romanum pontificem in sacris diptychis commemoraret. Quin etiam, adjunctis sibi Leone Acridano archiepiscopo Bulgarorum, et Niceta Pectorato, variis scriptis Leonem papam et Latinam Ecclesiam exagitavit. Respondit ad Cerularii litteras Petrus (113) Antiochenus ea qua præditus erat moderatione, et objectiones in Latinos ab eo factas partim insuper habuit. « Et alia quidem, inquit, visa sunt detestanda, qualis est particula *Filioque* adjectio ad sanctum Symbolum, alia vero sanabilia; quædam denique digna quæ dissimulentur. Ubi autem nec circa Deum nec circa fidem periculum est, propendendum semper ad pa-

(112) Cerul. epist. ad Petr. Antioch.

(113) Coteler. tom. II Monum. p. 145 et seqq.